Протокол № 8
заседания диссертационного совета МГУ.012.3

от 18.09.2024

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  26  человек.  Присутствовало  на  заседании  19
человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф.  Васенин В. А. — заместитель председателя
Присутствовали: к.ф.-м.н.  Галатенко А. В. — ученый секретарь;

члены совета:
д.ф.-м.н.,  проф.   Аветисян  А.  И.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Алексеев  В.  Б.;  д.ф.-м.н.,  доц.
Бабин Д. Н.; д.ф.-м.н., доц.  Воронцов К. В.; д.ф.-м.н., проф.  Гашков С. Б.; д.ф.-м.н.,
доц.   Голубцов  П.  В.;  д.т.н.,  проф.   Девянин  П.  Н.;  д.ф.-м.н.,  доц.   Логачев  О.  А.;
д.ф.-м.н.,  проф.   Ложкин  С.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Местецкий  Л.  М.;  д.ф.-м.н.,  доц.
Романов Д. С.; д.ф.-м.н.  Сергеев И. С.; д.т.н., проф.  Соколов И. А.; д.ф.-м.н., проф.
Фомичев  В.  М.;  д.ф.-м.н.,  доц.   Часовских  А.  А.;  д.ф.-м.н.,  доц.   Черепнев  М.  А.;
д.ф.-м.н., проф.  Чечкин А. В.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
физико-математических наук соискателя Терёхиной Ирины Юрьевны

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации  Терёхиной  Ирины  Юрьевны  в  составе:  д.ф.-м.н.,  проф.   Алексеев  В.  Б.;  д.ф.-м.н.,
проф.  Васенин В. А.;  к.ф.-м.н.   Галатенко А. В.;  д.ф.-м.н.,  доц.  Часовских А. А.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Чечкин А. В.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
-  о  полноте изложения материалов диссертации в  4  работах,  опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию Терёхиной  Ирины Юрьевны на  соискание  ученой  степени   по
специальности «2.3.6.     Методы и системы защиты информации, информационная безопасность»
на  тему  «Методы  выявления  аномалий  в  условиях  смеси  технологических  процессов,
сопровождающих наблюдаемый объект».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  физико-математических  наук,  доцент  Бурдонов
Игорь  Борисович;  доктор  физико-математических  наук  Сергеев  Игорь  Сергеевич;  доктор
технических наук, профессор Шелупанов Александр Александрович.
4. Назначить защиту диссертации на 30.10.2024 г.
5.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 1, «воздержалось» – 2.

Заместитель председателя совета,
д.ф.-м.н., проф. Васенин В. А.

Ученый секретарь совета,
к.ф.-м.н. Галатенко А. В.